
 

   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

 
  

 

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
  

  

 
  

 
  

  

 
 
   
 
 
 

   
 

 
 

 

  
 

 

 
 
 
 

 

Página 1

 

de 1

 
 

 

 

 

 
 
 

  
 

 
 

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°827Ano: 004Quinta-feira 28 de Maio de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA –

 

EPP,

 

pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P. J. (M.F.) sob o

 
nº 09.413.435/0001-32, com endereço 

na Chácara Três
 

Irmãos, nº 866, Bairro Oasis, CEP: 17.930-000, Tupi Paulista/SP, para aquisição 
de

 
06 unidades de carrinho para bebê e 02 unidades de cadeirinha de alimentação para as

 
Creche 

Municipal Professora Zelina Vieira Rego e Creche Municipal São João Calábria, conforme 
descrição no Termo de Referência - Anexo I, no valor total de R$ 3.632,00  (Três mil seiscentos  e 
trinta e dois reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e  da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos 
da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 
 Anaurilândia/MS, 27

 

de maio

 

de 2020.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

 

OBJETO:
 

Contratação de empresa para fazer o fornecimento futuro e parcelado de kits 

de cesta básica, para atender a demanda do Fundo Municipal de Investimento Social.
 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),  Empresas de Pequeno Porte 
(EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 
123/06 e 147/14.  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 
10

 
(dez) de 

junho
 

de 2020, as 08:00h
 

-MS (oito
 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Anaurilândia.

 O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

e pelo telefone

 

(67) 3445-1110, no 
horário das 8:00h às 12:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 
Anaurilândia –

 

MS, 27

 

de Maio

 

de 2020.

 
Luciana Kaiber Moraes Alves

 

da Silva

 

PREGOEIRA

 

 

 

 

DECRETO Nº

 

1.555/2020

 
 
 

“Dispõe sobre a vacância 
do cargo em razão da 
aposentadoria.”

 
 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:

 
 
 

DECRETA:

 
 

Artigo 1º

 

-

 

Nos termos do disposto no artigo 47, inciso V, da Lei 
Complementar nº 001/931, artigo 16 da Lei Complementar nº 014/20102, DECLARAR

 

a VACÂNCIA

 

do cargo

 

efetivo de Artífice de Copa e Cozinha, por motivo de 
aposentadoria por idade urbana, conforme carta de concessão sob número de benefício 
nº 188.674.177-5

 

da

 

servidora

 

ROSANGELA APARECIDA LIMA, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 000782606

 

SSP/MS, inscrito

 

no CPF/MF sob o nº 272.344.521-68, 
nomeada

 

através do Decreto 059/1998

 

de 02

 

de fevereiro

 

de 1998, com validade a 
partir de 01

 

de junho

 

de 2.020.

 
 

Artigo 2º
 

-
 

Proceda-se a imediata rescisão contratual.
 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE,
 

 PUBLIQUE-SE e 

 
 

CUMPRA-SE.

  

 

Anaurilândia-MS, 27

 

de maio

 

de 2.020.

 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal
  

 

 

1

 

Art. 47.

 

A vacância do cargo público decorrerá de:

 

V -

 

Aposentadoria;

 

2

 

Art. 16.

 

A vacância decorrerá de exoneração, demissão, promoção, transferência, aposentadoria 
ou falecimento.

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 

OBJETO: aquisição de mobiliário destinados para a aprimoramento da sala de 
atendimento do programa bolsa família, conforme descrição no Termo de Referência –

 

Anexo I.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(47) 04.004.08.244.0019.2042.4490.52.00.00.00  
VALOR: R$ 2.960,00 (Dois mil e novecentos reais).   
PRAZO: até 31 de Dezembro de 2020.

 DATA

 
DA ASSINATURA: 14

 
de maio

 
de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. Leandro Carais, da empresa

 

J.L. CARAIS MóVEIS E 
BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 

MACIEL BAESSO -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de 06 unidades de gás GLP 13 kg para manutenção das atividades 
da Secretaria

 

Municipal de Assistência Social, bem como, 04 unidades de gás GLP 13 
Kg para o CRAS, 05 unidades de gás GLP 13 Kg para o CREAS, 20 unidades de gás GLP 
13 Kg para o Asilo Vovô Mario Preto, 18 unidades de gás GLP 13 Kg para Casa de 
abrigo, 08 unidades de gás GLP 13 Kg para o SCFV –

 
Projeto Conviver e 10 unidades 

de gás GLP 13 Kg para o Projeto Eterno Aprendiz.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(03) 08.241.0019.2038.3390.30.00.00.00 
(09) 08.243.0019.2043.3390.30.00.00.00 
(18) 08.244.0019.2037.3390.30.00.00.00

 (25) 08.244.0019.2039.3390.30.00.00.00
 (33) 08.244.0019.2040.3390.30.00.00.00

 (49) 08.244.0019.2044.3390.30.00.00.00

 
VALOR:

 

R$ 4.962,90

 

(Quatro mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa 
centavos).

  
PRAZO: até 31 de Dezembro de 2020.

 

DATA

 

DA ASSINATURA: 14

 

de maio

 

de 2020.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. Maciel Baesso, da empresa

 

MACIEL BAESSO –

 

ME.

 
 
 



EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº

 

023/2019

 

Inexigibilidade

 

nº 02/2019

 

Termo de Fomento

 
nº

 
167/2019

 

Proponente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
 

Concedente: INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DE ANAURILÂNDIA/MS  
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste até 11/06/2020. 
Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do Termo de Fomento nº 167/2019, aditado 
em mais R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) a ser pago em 01 (uma) única parcela.

 
Assinam:

 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

E MARIA JOSÉ BEZERRA

 

Data:

 

11/05/2020

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº

 

036/2017

 

Chamamento Público nº 002/2017

 

Contrato Administrativo nº

 
102/2017

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
 

Contratado: FURUYA & CIA LTDA ME 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da cláusula nona (item 9.1.) 
do Contrato Administrativo de Credenciamento nº 102/2017, até 31/12/2020. Fica mantido o valor da consulta 
em R$ 80,00 (oitenta reais), com a estimativa de 160 (cento e sessenta) consultas por mês.

 
Assinam:

 

EDSON STEFANO TAKAZONO E GUSTAVO FURUYA

 

Data:

 

20/05/2020

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2020

 

TIPO: Menor Preço Global

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetuar o desmonte e reconstrução de pontes de madeira 
em vigamento simples no Córrego Iracema, Córrego Lambari e Córrego Machado, neste município.

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia
 

28
 

(vinte e oito) de maio
 

de 
2020, as 08h00min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações  da Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS.  
O edital completo e

 
informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 

Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 08h00min às 12h00min

 

e das 
14h00min às 17h00min, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 08

 

de maio

 

de 2020.

 

José Fonseca Neto

 

Presidente da Comissão de Licitação

 
 
 

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°827Ano: 004Quinta-feira 28 de Maio de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

   

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

 
  

 

 

  
 

Página 1 de 1

 
 
 

  
 

 
 

 


		2020-05-28T08:50:43-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




